Concurenții au să-și înainteză cererile instruite conform normelor în vigoare, în termenul arătat, subsemnatului oficiu protopresbiteral, și înainte de alegere a se prezenta poporului în biserică spre a-și arăta dexteritatea în cântări.

Cunoscătorii de muzică vor fi preferiți.

Sebeș, 29 Iunie (12 Iulie) 1919.

Oficiul protopresbiteral în înțelegere cu comitetul parohial.

Sergiu Medean
protopop.

Nr. 397/1919 of. protop.

(196) 1—3

Concurs

Pentru întregirea postului de învățător la școala primară conf. gr.-or. română din Rohia, protopresbiteratul Cetății-de-peatră, în conformitate cu rezoluțiunea Consistorială din 23 Mai a.

Concurenții apți de-a înjgheba și conduce cor cu elevi ori adulți, vor fi preferiți și retribuiți special pentru cor.

Reflectanții să-și înainteză petițiile de concurs sprijinite pe documentele cerute subsemnatului oficiu protopresbiteral în termenul indicat și să se prezinte și afirme în vre-o sârbătoare poporului ca concurenți.

Lăpușul-unguresc, la 1/14 Iulie 1919.

Oficiul protopresbiteral gr.-or. român al tractului Cetatea-de-peatră.

Andrei Ludu
protopop.

Nr. 195/1919.

(195) 1—3

Concurs

Pentru întregirea posturilor de învățători la școlile profesionale din comunele mai jos însemnate se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima apariție în «Telegraful Român».

2. Cvartir în natură și grădină, — sau relutul prescriș de lege.

Se observă că alesul învățător întucât va fi în stare să instrueze și conducă cor bisericesc și de concerte, va fi ales dirigent al Reuniunii de cântări din Dobra și va primi o remunerație anuală de 400 cor.

Dobra, la 8/21 Iulie 1919.

Comitetul protopresbiteral.

Iosif Morariu
protopop.

Editura și tiparul tipografiei arhiepiscopale.

Censurat prin: Căpitan Boiu.